修齐镇人民政府
关于印发《开展党的二十大维稳安保专项整治工作》的通知

各村（社）、各站所、驻镇单位：
为深入贯彻落实全市迎接党的二十大安全稳定工作会议和全县迎接党的二十大安全稳定工作会议暨2022年县安委会、县减灾委第三次全体(扩大)会议精神，现就做好迎接党的二十大维稳安保专项整治工作有关事宜通知如下:
一、 深化思想认识，提高政治站位。各村（社）、各站所、驻镇单位要深入学习贯彻全市、全县关于迎接党的二十大安全稳定工作的决策部署，进一步提高政治站位，把做好党的二十大维稳安保工作作为当前的重要政治任务，坚决扛起政治责任。要紧紧围绕“六个坚决防止”工作目标，坚定不移把维护国家政治安全放在首位，扎实做好维稳安保各项工作，深入推进更高水平的平安建设，有效防范化解各类风险，努力为党的二十大胜利召开创造安全稳定的政治社会环境。
二、明确目标任务，确保工作落实。各村（社）、各站所、驻镇单位要深入推进《城口县党的二十大维稳安保工作实施方案》50项重点任务落地见效。认真按照全市迎接党的二十大安全稳定工作会、全县迎接党的二十大安全稳定工作会议暨2022年县安委会、县减灾委第三次全体(扩大)会议的新部署、新要求，全面深入查找工作中的薄弱环节，实行“清单化、台账式”管理，逐一明确责任人和整改措施，确保任务落实到位、责任落实到位。
[bookmark: _GoBack]三、加强隐患排查，全力稳控化解。要深入开展重大风险隐患大排查大整治大督查行动，进一步加强风险隐患的常态化滚动摸排，建立健全风险出库入库机制，对各类风险实行动态管理。要全力推动落实全市迎接党的二十大安全稳定会议部署的“九个专项行动”(详见附件)。结合我镇实际，制定务实、管用的行动方案，明确重点任务，细化工作措施，实行事项化、清单化、人头化、责任化管理，建立工作台帐，逐项推动解决。要在“九个专项行动”基础上，深入开展锰矿关闭退出、道路交通、建设施工、防汛抗旱、地灾防治、森林防火、消防安全等重点领域风险隐患排查化解，坚决把风险化解在萌芽状态。
四、强化督导检查，压实工作责任。镇平安办要结合重点行业、重点领域、重点人群、重点问题，采取实地走访，加强检查。对发现的问题，逐一交办、跟踪督办、限期解决。对作风漂浮、推诿扯皮、慵懒散漫、得过且过等不作为、慢作为、乱作为问题，将依纪依法严肃追责问责。

修齐镇人民政府
                      2022年8月31日

— 2 —
— 1 —